Zawiera tez 37. Za nimi „Parerga“ w liczbie 17.

Oto niektóre ważniejsze tezy: VIII. Rectus usus pharmacorum, etsi ex multis peti potest, maxime tamen ex accurata diversarum: interdum etiam contrariarum ejusdem morbi causarum animadversione et distinctione exoritur. — XIV. Ventriculo aut intestinis quocunque modo affectis non est purgandum validioribus pharmacis: ne ad locum affectum attrahantur nova excrementa et natura huic transmissioni atque itineri afluescat. — XVII et XVIII. Eodem modo in ileo sive chordapso jure prohibentur haec eadem. Denique in dysenteria et tenesmo agnoscimus periculosissimas esse has medendi vias [t. j. przez silnie czyszczące środki]. — XXIV. In morbis a fluxione pendentibus, post communem, si res ita ferat, evacuationem et revulsionem, primo quoque tempore dolori occurrendum est, ut qui fluxionem non desinit ad locum affectum sollicitare. — XXXI et XXXII. Fluxus muliebris (qui longe alius est, quam immoderati menses) methodice a Galeno est sanatus nulla cura habita uteri. Inconsiderate itaque illi qui ad uterum medicationes suas convertunt; sed omnium inconsideratissime, qui adstringentia in hoc malo dare solent. — XXXVII. Non omne putridum

est contagiosum: neque fortassis omne contagiosum est putridum.

OELHOVEN JAN

dr. filozofji i medycyny, lekarz królewski, ma za żonę Elżbietę, córkę Jana Kruszego [?], *Joannis Krussij*, księgarza gdańskiego ¹⁾.—W r. 1650 daje plenipotencję Fryderykowi Lampenowi, gdańszczaninowi ²⁾. Te stosunki z mieszkańcami Gdańska pozwalają na przypuszczenie, że sam dr. Jan był gdańszczaninem, być może, synem Adama Joachima Oelhafa, a bratem Mikołaja.

Źr. rękop. 1) Akta miejskie piotrkowskie: ks. 30, RK. 1641. 2) Akta Siarej Warszawy, Lb. 32, fl. 86.

z Olkusza Jan [starszy]

„Magne reputationis temporibus suis“ — mówi o nim, jako o lekarzu, autor adnotacyi w *Lib. promot.* ¹⁾. Był plebanem w Olkuszu.

Maciejowski ²⁾ pisze: „W bibliotece ordyn. hr. Zamoyskich jest rękopis [w katalogu rękopisów lekarskich pod liczbą 631 zapisany] ćwiartkowy, stronic 226 mający, nader ważny. Zawiera 1. *Liber quidem medicinalis introductorius in eandem Alberti magni ex canone Avicenne excerptus... ex quo ut refert doctor, Petrus ipse Grzimala et Albertus fundamentum habuerunt*, który idzie aż do stronicy 261, po której osobna zaczyna się paginacja dzieła. Na str. 245 stoi: „iste sunt medicine usuales de mea compositione“. 2. *Vocabula multa secundum ordinem alphabeti, in polonico exposita medicinalia duplicia*. 3. *Tractatus de anatomia omnium membrorum corporis humani*. 4. *Tractatus de regimine pestilenciali Magistri Johannis Ilkus Collegiati et in medicis licenciati*. 5. *Tractatus de complexionibus cum notatis*. Na końcu (karta 91) stoi: „et sic est